por un monto promedio mensual de 5/.193, 255.00, puesto que dentro del

tiempo efectivo de ejecución del contrato (9.75 meses) se facturó 5/.

1'884,244.51 en total. Aplicando únicamente el monto promedio señalado, se
tiene el Lucro Cesante por el periodo de ampliación del contrato descrito en
este punto.

c. SI. 91S 755.00 (Novecientos quince mil setecientos cincuenta y cinco con
aa/lOO soles) que es la perdida ocasionada por el proyecto, pues se considera
que el punto de equilibrio era de 5/. 2 800 000.00 equivalente al 40% de
margen bruto considerando el monto de 4.8 millones de Nuevos Soles(monto
contractual) y que es el margen mínimo proyectado para un contrato de

[...]

encuentran conformados por los siguientes importes.

A. SI. 60 000.00 (Sesenta mil y 00/100 Nuevos Soles) por los costos y gastos de

implementación de la sala que instalamos en el Hospital de Policía, de acuerdo
a los anexos l-H; 1-1; 1-0; 1-P y 1-Q presentados en la presente demanda.

B. SI. 69000.00 (Sesenta y nueve mil y 00/100 Nuevos soles) por concepto de

gastos generales de personal y gastos administrativos durante 3 meses dentro
del plazo contractual a razón de S/. 23 000.00 (Veintitrés mil y 00/100 Nuevos

soles) mensuales, en los que tuvimos que incurrir a pesar de que no se

ejecutaba aun el contrato, por la demora de la entidad dentro de los dos

primeros meses del mismo sin derivación de pacientes y el tercer mes que se

computa desde el 23 de julio fecha originalmente establecida para la
finalización del Contrato y el 25 de agosto de 2014, fecha en la que nos vimos

obligados a resolver el Contrato, durante el cual tampoco se nos derivó ningún
paciente, a pesar queel plazo se había ampliado por mandato legal.

c. US$ 170 000.00 (Ciento setenta mil y 00/100 Dólares Americanos) que

representan el costo del equipamiento adquirido para la prestación de los

servicios contratados que está en nuestra posesión bajo un contrato

de "compra-venta a plazos con reserva de propiedad", lo que significa que

[...]

descredito para mi compañía tal como lo hemos demostrado con el Anexo 1-

R de la presente demanda.

111.4PAGO DESERVICIOSADEUDADOS: SI. 53,580.00

(Anexo 1-AM)

111.4.1 Requerimos que SALUDPOL cumpla con pagarnos este concepto, el cual se

C\ encuentra conformado por los siguientes importes.

~ SI. 45,020.00 (Cuarenta y cinco mil veinte y 00/100 nuevos soles,
correspondientes a 12 procedimientos médicos atendidos en el mes de

octubre de 2013, y abril y agosto de 2014, vale decir dentro del plazo de

vigencia del Contrato, y que sin mediar justificación alguna, siguen impagos a

~ pesar de que contamos con la constancia de satisfacción del servicio de los

\ referidos procedimientos, tal como se refleja en el

(Anexo 1-AN)

B. S/.16 200.00 (Dieciséis mil doscientos y 00/100 nuevos soles) correspondientes

a un tratamiento efectuado en el mes de agosto del 2014, y que no quiere ser

pagado por SALUDPOl, aduciendo que fue practicado fuera de la vigencia del
contrato, que según ellos culminó el 23-07-2014, sin tomar en cuenta que el

[...]

listado conteniendo la documentación de 12 procedimientos médicos atendidos en el
es de octubre de 2013, y abril y agosto de 2014, vale decir dentro del plazo de vigencia

del Contrato, y que sin mediar justificación alguna, siguen impagos, por un monto de SI.
45,020.00 (Cuarenta y cinco mil veinte y 00/100 nuevos soles).

35. Carta de fecha 9 de setiembre de 2014, requiriendo el pago de S/.16 200.00 (Dieciséis
mil doscientos y 00/100 nuevos soles) correspondientes a un tratamiento efectuado en
el mes de agosto del 2014.

Exhibición:

1. Se ordene la Exhibición por parte de la Entidad de los siguientes documentos:

~hibición de la totalidad de órdenes de servicios derivadas a centros médicos externos